



Solec Kujawski, 14 listopada 2023 r.

WIPP.BZPiFZ.271.22.2023

**WYJAŚNIENIE TREŚCI  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dot.: postępowanie o udzielenie zamówienia na Budowa odcinka ul. Wiejskiej o długości 973 m w Solcu Kujawskim w ramach inwestycji: Budowa odcinków dróg gminnych – ul. Barwna, Słoneczna, Tęczowa, Wiejska w Solcu Kujawskim - etap I ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 31.10.2023 r. pod numerem 2023/BZP 00471257/01.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (tj. Dz. U. 2023 poz. 1605) Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w poniższym zakresie:

**8. Pytanie:** Czy Zamawiający wymaga wykonania szacunku brakarskiego?

**Odpowiedź:** *Nie.*

**9. Pytanie:** Kto jest właścicielem drewna pochodzącego wycinki?

**Odpowiedź:** *Drewno z wycinki będzie własnością Wykonawcy.*

**10. Pytanie:** Jaki jest okres gwarancji na posadzone drzewa i krzewy?

**Odpowiedź:** *Wymagany przez Zamawiającego okres gwarancji na posadzone drzewa i krzewy wynosi 12 miesięcy od daty odbioru końcowego zadania inwestycyjnego.*

**11. Pytanie:** Prosimy o wyjaśnienie czy do oferty należy załączyć tylko wypełnione Zbiorcze Zestawienie Kosztów (Załącznik nr 7 do SWZ) bez kosztorysów dotyczących przebudowy poszczególnych ulic.

**Odpowiedź:** *Tak.*

**12. Pytanie:** W przypadku konieczności załączenia kosztorysów prosimy o wyjaśnienie czy można dokonywać w nich samodzielnych zmian.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie oczekuje załączenia do oferty kosztorysów. W Zbiorczym Zestawieniu Kosztów, które należy dołączyć do oferty Wykonawca może dokonać uzupełnień pod warunkiem wyraźnego zaznaczenia (np. kolorem) wprowadzonych zapisów.*

**13. Pytanie:** Dotyczy rozbiórek nawierzchni i elementów ulic z prefabrykatów betonowych. Prosimy o wyjaśnienie czy w kosztach rozbiórek należy uwzględnić koszty paletowania prefabrykatów.

**Odpowiedź:** *Zgodnie z pkt 7.3 SWZ.*



**14. Pytanie:** Prosimy o wskazanie na etapie przygotowania wyceny kosztów a nie realizacji zadania, które materiały z rozbiórki będą własnością Zamawiającego a które pozostaną do utylizacji po stronie Wykonawcy.

**Odpowiedź:** *Zgodnie z pkt 7.3 SWZ.*

**15. Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie iż ławy pod obrzeża betonowe należy wykonać z betonu C8/10.

**Odpowiedź:** *Tak, Zamawiający potwierdza.*

**16. Pytanie:** Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome cienko i grubowarstwowe.

**Odpowiedź:** *Zgodnie z udzieloną gwarancją na całe zadanie inwestycyjne.*

**17. Pytanie:** Prosimy o poddanie wymaganego okresu pielęgnacji nasadzeń i trawników.

**Odpowiedź:** *Zgodnie z pkt 7.4 SWZ.*

**18. Pytanie:** Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zaakceptuje prefabrykaty betonowe (kostka, obrzeża, krawężniki) o nasiąkliwości  $\leq 6\%$ .

**Odpowiedź:** *Zgodnie z pkt 7.5 SWZ.*

**19. Pytanie:** Niektóre uzgodnienia zawarte w projekcie budowlanym straciły swoją ważność. Prosimy o załączenie wszystkich aktualnych decyzji i uzgodnień niezbędnych do realizacji zadania.

**Odpowiedź:** *Zamawiający dysponuje prawomocną decyzją zezwalającą na realizację inwestycji drogowej nr WN.673.8.2019 z dn. 15.07.2019 r. wraz z uzgodnieniami, niezbędnymi do wydania tej decyzji. Wykonawca, po przejęciu placu budowy jest zobowiązany do poinformowania gestorów sieci o przystąpieniu do realizacji robót budowlanych.*

**20. Pytanie:** SST PODBUDOWA I PODŁOŻE ULEPSZONE Z MIESZANKI KRUSZYWA ZWIĄZANEGO HYDRAULICZNIE CEMENTEM D – 04.05.01a opisuje PCBGM C1,5/2 0/11,2mm gr. 15cm natomiast dokumentacja opisuje podbudowę pomocniczą z mieszanki związanej spoiwem hydraulicznym C1,5/2 $\leq$ 4MPa gr 10 cm i gr 15 cm. W związku z rozbieżnościami prosimy o potwierdzenie grubości zgodnie z dokumentacją i wyjaśnienie czy Zamawiający zaakceptuje mieszankę związaną spoiwem hydraulicznym C1,5/2 $\leq$ 4MPa na kruszywie piaskowym.

**Odpowiedź:** *Zamawiający, po konsultacji z Projektantem, dopuszcza zastosowanie mieszanki związanej spoiwem hydraulicznym C1,5/2 $\leq$ 4MPa na kruszywie piaskowym o grubości zgodnej z dokumentacją projektową.*

**21. Pytanie:** Prosimy o wyjaśnienie rodzaju i grubości poszczególnych warstw konstrukcyjnych znajdujących się w miejscach rozbieranych nawierzchni.



**Odpowiedź:** *Nawierzchnia budowanej drogi jest nawierzchnią gruntową wzmocnioną warstwami żuźla lub gruzu.*

**22. Pytanie:** Prosimy o uzupełnienie tabeli robót ziemnych.

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie dysponuje tabelą robót ziemnych.*

**23. Pytanie:** Prosimy o wyjaśnienie czy w wycenie należy uwzględnić wykonanie odcinków próbnych. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wskazanie zakresu, miejsca i konstrukcji odcinka próbnego.

**Odpowiedź:** *Nie.*

**24. Pytanie:** Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wskaże miejsce wywozu materiałów z rozbiórki w odległości zgodnie z opisem pozycji kosztorysowych „do 10km”.

**Odpowiedź:** *Tak.*

**25. Pytanie:** Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wskaże miejsce wywozu materiałów z wykopów i usunięcia ziemi urodzajnej w odległości zgodnie z opisem pozycji kosztorysowych „do 10km”.

**Odpowiedź:** *Nie.*

**26. Pytanie:** Prosimy o wyjaśnienie czy materiały z wykopów stanowią własność Zamawiającego czy Wykonawcy.

**Odpowiedź:** *Materiały z wykopów stanowią własność Wykonawcy.*

**27. Pytanie:** Prosimy o wyjaśnienia czy koszty nadzoru przyrodniczego, archeologicznego, saperskiego należy uwzględnić w wycenie.

**Odpowiedź:** *W przypadku konieczności wycinki drzew i krzewów w okresie lęgowym ptaków oraz kluczowym okresie rozrodu innych gatunków dziko występujących, przypadającym w terminie od 1 marca do 31 sierpnia Wykonawca zobowiązany jest na własny koszt wykonać ekspertyzę ornitologiczną oraz uzyskać dodatkowe zezwolenia. Kosztów pozostałych nadzorów nie należy uwzględniać w wycenie.*

**28. Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że pozycja 14.13 Regulacja pionowa studzienek dla urządzeń podziemnych przy objętości betonu w jednym miejscu od 0.2 do 0.3 m<sup>3</sup> dotyczy regulacji nowo wybudowanych studni w ul. Wiejskiej.

**Odpowiedź:** *Tak, Zamawiający potwierdza.*

**29. Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w ramach realizacji zadania nie będzie obciążany kosztami zajęcia pasa drogowego.

**Odpowiedź:** *Tak, Zamawiający potwierdza.*



Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U 2023 poz. 1610), Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:

- w pkt. 1 w części XVII i nadaje mu następującą treść: Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 19.12.2023 r.

- w pkt. 1 w części XVIII i nadaje mu następującą treść: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem:

<https://platformazakupowa.pl/pn/soleckujawski> w myśl Ustawy na stronie internetowej

prowadzonego postępowania do dnia **20.11.2023 r. o godz. 09:00.**

- w części XVIII i nadaje mu następującą treść: 1.Otwarcie ofert następuje **20.11.2023 r. o godz. 09:10.**

**z up. BURMISTRZA**  
*mgr inż. Iwona Konopa*  
*Iwona Konopa*  
**Dyrektor Wydziału Inwestycji  
i Planowania Przestrzennego**